Ad tertium dicendum, quòd gulosus non intendit suo corpori nocumentum inferre, sed in cibo delibetuari. Si autem nocumentum corporis sequatur, hoc est per accidens. Vnde hoc non directè pertinet ad grauitatem gula; cuius culpa tamen aggrauatur, si quis corporale detrimentum incurrat propter immoderatam cibi sumptionem.

717

I. 2. q. 71
a. 9. con.
¶ ad 3.
¶ 4. dis.
19. q. 3.
ar. 4.

ARTIC. IV.

Vtrum conuenienter species gula distinguantur secundum has quinque conditiones: praeproperè, lauitè, nimis, ardentè, studeisè?

Ad quartum sic proceditur. Videtur, quòd inconuenienter species gula distinguantur à Grego.

30.

30. Moral. * dicit, Quinque modis nos gula vitium tenet. Aliquando namque indigentia tempora preuenit, aliquando lautiores cibos querit, aliquando quæ sumenda sunt, præparari accuratius appetit, aliquando in ipsa quantitate sumendi, mensuram refectiois excedit, aliquando ipso actu immensi desiderij aliquis peccat. Et continentur in hoc versu,

ca. 17. a princ.

Præpropere, lautè, nimis, ardenser, studiosè.
Prædicta enim diuersificantur secundum diuersas circumstantias. Sed circumstantia cum sint accidentia, actuum, non diuersificant speciem. Ergo secundum prædicta non diuersificantur species gulæ.

¶ 2 Præterea, Sicut tempus est quædam circumstantia, ita & locus. Si ergo secundum tempus vna species gulæ accipitur, videtur quod pari ratione secundum locum & alias circumstantias.

¶ 3 Præterea, Sicut temperantia obseruat debitas circumstantias, ita etiam & alia virtutes morales. Sed in vitijs, quæ opponuntur alijs virtutibus moralibus, non distinguuntur species secundum diuersas circumstantias. Ergo nec in gula.

SED contra est verbum Greg. inductum*.

Ibidem. ar. 1. huiusmodi quas.

RESPONDEO dicendum, quod sicut dictum * est, gula importat inordinatam concupiscentiam edendi. in esu autem duo considerantur, scilicet ipse cibus, qui comeditur; & eius comestio. Poteest ergo inordinatio concupiscentiæ attendi dupliciter. Vno quidem modo, quantum ad ipsum cibum, qui sumitur. Et sic quantum ad substantiam vel speciem cibi querit aliquis cibos lauros, idest pretiosos. Quantum ad qualitatem, querit cibos nimis accuratè præparatos, idest, studiosè. Quantum autem ad quantitatem, excedit nimis in edendo. Alio verò modo attenditur inordinatio concupiscentiæ quantum ad ipsam summptionem cibi, vel quia præuenit debitum tempus comedendi, quod est præpropere; vel quia non seruat modum debitum in edendo, quod est ardenser. Iisdem* verò comprehendit primum & secundum sub vno,